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Nr. 1 KONINKLIJKE BOODSCHAP 

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal 

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van Wet hou-
dende wijziging van de Wet op de omzetbelasting 1968. 

De toelichtende memorie (en bijlagen), die het Wetsontwerp vergezelt, be-
vat de gronden waarop het rust. 

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming. 

Lage Vuursche, 14 oktober 1980 Beatrix 

Nr. 2 ONTWERP VAN WET 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de wetgeving inzake omzet-

belasting dient te worden aangepast aan de achtste richtlijn van de Raad van 
de Europese Gemeenschappen betreffende de harmonisatie van de wetge-
vingen der Lid-staten inzake omzetbelasting (Pb. E.G. van 27 december 1979, 
nr. L331); 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der 
Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden 
en verstaan bij deze: 

ARTIKEL I 

De Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) wordt gewijzigd als volgt: 

In artikel 33 wordt, onder vernummering van het derde lid tot zevende lid, 
het tweede lid vervangen door: 

2. In gevallen waarin geen aangifte op de voet van artikel 14 moet worden 
ingediend, geschiedt een verzoek om teruggaaf bij een aangifte, waarvan 
Onze Minister het formulier vaststelt. 

3. Indien een verzoek om teruggaaf als is bedoeld in het tweede lid wordt 
ingediend door een ondernemer die niet binnen het Rijk woont of is geves-
tigd en aldaar geen vaste inrichting heeft, dient het verzoek betrekking te 
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hebben op belasting waarvoor het recht op teruggaaf is ontstaan in een tijd-
vak van ten minste drie maanden en ten hoogste een kalenderjaar. Het tijd-
vak mag evenwel korter zijn dan drie maanden indien deze periode het reste-
rende gedeelte van een kalenderjaar betreft. De verzoeken kunnen mede be-
lasting betreffen waarvoor het recht op teruggaaf is ontstaan in een ander 
tijdvak van hetzelfde kalenderjaar, maar waarvoor eerder geen verzoek om 
teruggaaf werd ingediend. Het verzoek moet worden ingediend binnen zes 
maanden na afloop van het kalenderjaar waarin het recht op teruggaaf is 
ontstaan. 

4. Indien een verzoek om teruggaaf als is bedoeld in het tweede lid wordt 
ingediend door een ander dan een ondernemer genoemd in het derde lid, 
dient het verzoek betrekking te hebben op belasting waarvoor het recht op 
teruggaaf is ontstaan in een kwartaal en moet het verzoek worden ingediend 
binnen drie maanden na afloop van dat kwartaal. 

5. In gevallen als zijn bedoeld in het derde lid wordt in afwijking van arti-
kel 17 geen teruggaaf verleend indien het verzoek betrekking heeft op een 
bedrag aan belasting van minder dan f 550. Betreft een verzoek om terug-
gaaf als is bedoeld in het derde lid evenwel een kalenderjaar of het resteren-
de gedeelte daarvan, dan moet het bedrag aan belasting waarop het verzoek 
betrekking heeft ten minste f 70 belopen. 

6. Een ondernemer die niet binnen het Rijk woont of is gevestigd en al-
daar geen vaste inrichting heeft, behoeft bij een verzoek om teruggaaf, in af-
wijking van artikel 57 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, geen do-
micilie binnen het Rijk te kiezen. Onze Minister kan nadere regelen geven 
omtrent de wijze waarop deze ondernemers moeten aantonen, dat zij onder-
nemer zijn in de zin van artikel 7. 

ARTIKEL II 

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1981. 

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat 
alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren, wie 
zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

De Staatssecretaris van Financiën, 
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